ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России)

П Р И К А З

3Q) декабря 2021 г. №о- ^ / 5 о 7-'02

г. Ижевск

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по программам
дополнительного профессионального образования на договорной основе

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 18 ноября 2013 г. №853н «Об утверждении Порядка определения платы для
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022 г. стоимость платных образовательных услуг,
относящихся в соответствии с уставом ФГБОУ ВО ИГМА Минздрава России (далее -
Академия) к основным видам ее деятельности и оказываемых сверх установленного
государственного задания, предоставление (выполнение) которых для физических и
юридических лиц осуществляется за плату -  обучение граждан Российской
Федерации по программам дополнительного профессионального образования
(профессиональная переподготовка, повышение квалификации) согласно
приложениям 1-4.

2. Начальнику Центра информационных технологий Дериглазову И.И.
обеспечить размещение сведений, содержащихся в приложениях к настоящему
приказу, на официальном сайте Академии.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
дополнительному профессиональному образованию и медицинской деятельности
Дударева М.В.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

А.Е. Шкляев

Проректор по экономике
финансам и закупкам

Проректор по дополнительному
профессиональному образованию
и медицинской деятельности

АЛО. Буйновский

М.В. Дударев

Приложение 1 к приказу от 7  ̂ Р ^_

Предложения по стоимости обучения по циклам по программам дополнительного профессионального
образования (профессиональная переподготовка 576 часов) по группам специальностей на 2022 год.

Группы специальностей Очно

С применением дистанционных образовательных
технологий

С частичным отрывом
от работы с

симуляционным
обучением

Без отрыва от работы

Инфекционные болезни 79 200
Кардиология 88 ООО
Косметология 100 000
Стоматология детская 88 000
Стоматология ортопедическая 80 000
Стоматология хирургическая 87 700
Ультразвуковая диагностика 73 300
Функциональная диагностика 88 000

Приложение 2 к приказу от-^?  / № гГ /У у/А ?  -  &

Предложения по стоимости обучения по циклам по программам дополнительного профессионального
образования (профессиональная переподготовка 504 часа) по группам специальностей на 2022 год.

Группы специальностей Очно

С применением дистанционных
образовательных технологий

С частичным отрывом
от работы с

симуляционным
обучением

Без отрыва от
работы

Колопроктология 82 ООО
Клиническая лабораторная диагностика 56 ООО
Организация здравоохранения и общественное
здоровье 64 500
Терапия 89 ООО

Приложение 3 к приказу от

Предложения по стоимости обучения по циклам (повышение квалификации, 144 часа) по группам
специальностей на 2022 год.

Группы специальностей Очно

С применением дистанционных
образовательных технологий

С частичным отрывом от
работы

Без отрыва от
работы

Актуальные вопросы дерматовенерологии 29 500
Актуальные вопросы косметологии 34 200
Актуальные вопросы невролологии с основами
топической диагностики 23 600
Актуальный вопросы ортопедической стоматологии с
основами имплантологии 27 700
Актуальные вопросы офтальмологии с курсом детской
офтальмологии 27 600
Акушерство и гинекология 27 500
Амбулаторно-поликлиническая хирургия 27 000
Диагностика и терапия инфекционных болезней 26 400
Избранные вопросы оториноларингологии 30 600
Кардиология 25 000
Клиническая лабораторная диагностика 24 000
Лабораторная диагностика паразитарных заболеваний

26 000

Неонатология 25 600 20 000
Неотоложное состояние в клинике внутренних болезней

26 600
Неотложная хирургия при заболеваниях и травмах
органов грудной и брюшной полостей 27 000

Общее усовершенствование для биологов по
клинической лабораторной диагностике, 500 часов 56 000
Организация здравоохранения и общественное здоровье

17 500
Ортодонтия 30 500
Педиатрия 25 600 20 000
Психиатрия 24 300
Рентгенология 22 500
Стоматология детская 30 500
Стоматология терапевтическая 26 300
Стоматология хирургическая 23 600
Судебно-медицинские вопросы патоморфологии 28 200
Терапия 26 600
Ультразвуковая диагностика 22 500
Функциональная диагностика 29 000
Хирургия 27 000
Челюстно-лицевая хирургия 23 200
Эндокринология в акушерстве и гинекологии с курсом
"Бесплодия" 27 500

Приложение 4 к приказу от 7*?. J?1/  № /( У '/~  Р&Щ

Предложения по стоимости обучения по циклам (повышение квалификации, 72 часа) по группам специальностей на
2022 год.

Группы специальностей Очно

С применением дистанционных образовательных технологий

С частичным отрывом от
работы с симуляционным

обучением

Без отрыва от работы

Дентальная имплантология 15 ООО
Профилактика неинфекционных
заболеваний и формирование
здорового образа жизни

11 600

		2022-03-25T15:05:12+0400
	ФГБОУ ВО ИГМА МИНЗДРАВА РОССИИ